# De quæstionibus impertinentibus

Casus xxxv.

Verit. xxxv. Vtrū licitū

q

te fiat q̄nto mō: Ad q̄d dico q̄ istā q̄stionē p̄tractat Inno. nō. i. c. in ciuitate. et mlti post eū: puta Lau. Hosti. Jo. an. et q̄dā Guil. et Alexander lombardus: et Abbas. Inno. ceterū q̄ distiguit. Aut em̄ talis annuus reddi? iam est institutus sup̄ rebz mobilibus vel immobilibus: aut nō. Si p̄mū: fm̄ euz et oēs alios canonistas p̄tractat est licitū: q̄a est vera veditio: cū ibi sit p̄ciū et merces. i. annuus reddi. L. de sacrosanc. eccle. l. iubemus. Si scdm̄ sic dicit Inno. q̄ fm̄ aliqs̄ est illicitus. q̄ ibi non videt esse vera venditio: cum merces nō sit in re. natura Emp̄tio autē et veditio: sine re q̄ veniat intelligi nō p̄t. ff. de p̄rabē. emp̄. l. nec emp̄. p̄rio. Ideo p̄sult a talibz abstinendū. Sz Joā. an. dicit q̄ p̄tractat est illicitus: et vix videt quō sine fraude fieri possit. Sz Guil. nō glosator raymūdo sed alii: et Abbas et Alexan. lōbar. dicunt p̄tractat esse licitū. Imo dicit iste Alexan. q̄ nullā videt causam dubitandi in h̄: q̄ cū habeam tria. s. bōa mobilia et bōa imobilia: et ius i vtrifq̄: h̄ certū est q̄d hic vendit. Quā Inno. i sua rōne assumit falsum. s. q̄ ibi nō sit res q̄ veniat: q̄ est vtrifq̄. s. certū reddi? et ius exigendi illū. Et h̄ seu dato q̄ nō esset illud ius et emp̄tio nō fiat sine re: fit tū sine re existēte: sed futura. vt cū emunt fructus p̄uenturi ex agro: et parte ancille vel pecudis. ff. de p̄rabē. emp̄. l. nec emp̄tio. et factus retis. l. si iactū. ff. eodem. Vbi videtur q̄ bñ dicit iste Alexan. lz Archie. dicit q̄ res nō videt clara. Nō em̄ possum videre differentia inf̄ affectus p̄stitutū heri et p̄stitutū hodie. Si em̄ affectus p̄stitutus: quē fm̄ oēs licet emere: fuit institutus licite. q̄ nō p̄t etiā nūc licite alius institui sicut tūc ille licite instituebat. Si h̄o illi licite fuit institutus: q̄ res de se iniusta: licite emi nō possit: q̄ nō firmat tractu tēporis: q̄d ab initio iure nō subsistit. extra d. reg. i. l. i. vj. Jōrē habeo clarā si affectus fiat sup̄ re immobili: q̄ hoc est vendere aliquid quā et parte p̄ indiuisum. Hoc igit sup̄posito nunqd̄ licebit in h̄ facere pactus de

retrouedendo. Ad h̄ dico q̄ sicut ex dicit p̄z et ex Raymūdo: si sic emat p̄ciū nō est dubiū q̄ h̄. Sed de p̄dicto annuo redditu idem est fm̄ p̄dictū Guil. Imo vt ait oia hec vident exp̄ssa. ff. de p̄ditōe adiee. in. l. ij. et in. l. vbi autē. et si r̄dinat nō tenebitur emptor fructus cōputare in sorte. Sed cōtra q̄ aliqd̄ accederet sorti: q̄ cēt vsura. Sed. Hic nulla ē fors. i. mutui. q̄ ille p̄cuncte q̄ntū erat ex parte emptoris fuerit veditio perpetuo et irreuocabiliter tradite. Est autē fors. i. capitale: sz tali sorti aliqd̄ p̄t accedere sine vsura: q̄ q̄n inuenit: inde licite aliqd̄ p̄cipit.